ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 сентября 2023 г.

г. Хабаровск

№ 88/914-8

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,

затраченного на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательной Думе Хабаровского края,

в августе 2023 года

Заслушав информацию и обсудив решение Рабочей группы по

установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в

течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой

политической партии, представленной в Законодательной Думе

Хабаровского края, краевым телеканалом и краевым радиоканалом, от

08 сентября 2023 года № 9 «Об установлении результатов учета объема

эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических

партий, представленных в Законодательной Думе Хабаровского края, в

августе 2023 года», на основании статьи 5 Закона Хабаровского края от 30

июня 2010 года № 15 «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Хабаровского края, при освещении

их деятельности краевым телеканалом и краевым радиоканалом», раздела V

Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного

календарного месяца на освещение деятельности каждой политической

партии, представленной в Законодательной Думе Хабаровского края,

краевым телеканалом и краевым радиоканалом, утвержденного

постановлением Избирательной комиссии Хабаровского края от 28 сентября

2010 года № 107/970, Избирательная комиссия Хабаровского края

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного

на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательной Думе Хабаровского края, краевым телеканалом и краевым

2

радиоканалом в августе 2023 года, содержащиеся в решении Рабочей группы

по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного

в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой

политической партии, представленной в Законодательной Думе

Хабаровского края, краевым телеканалом и краевым радиоканалом от

8 сентября 2023 года № 9.

2. Вынести заключение о соблюдении требования Закона Хабаровского

края «О гарантиях равенства политических партий, представленных в

Законодательной Думе Хабаровского края, при освещении их деятельности

краевым телеканалом и краевым радиоканалом» краевым телеканалом

«Губерния», краевым радиоканалом «Радиостанция «Восток России» при

освещении деятельности Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России.

3. Направить настоящее постановление в ООО «ИТА «Губерния», АНО

«Центр поддержки социальных инициатив «Открытый регион», Хабаровское

Региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», Хабаровское краевое отделение политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

Хабаровское региональное отделение ЛДПР – Либерально-демократической

партии России.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Хабаровского края».

Председатель
 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь
 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко